
TAUTOS FONDO ŽINIOS
Nr. 25 / 2023 m. gruodžio mėn.

Kol įtampa ir neramumai 
pasaulyje tik didėja, Tautos fondas 
tęsia nuoseklų darbą skiriant 
paramą įvairioms programoms, 
iš kurių didžioji dalis yra Lietuvos 
švietimui ir stipendijoms, ir 
ypatingai Lietuvos provincijoje. 
Kodėl Tautos fondas didžiąją dalį 
paramos skiria Lietuvos regionų 
ir kaimų mokykloms, jei miesto 
mokyklose mokosi apie 80% visų 

Lietuvos mokinių, o kaimo mokyklose tik 20%?

Apie 20% Lietuvos gyventojų gyvena skurdo rizikos sąlygomis, 
bet kaime skurdo rizikos sąlygomis gyvena apie 33% gyventojų. 
Miesto ir kaimo mokyklos susiduria su skirtingais sunkumais: 
miestuose dalis pradinio ugdymo mokinių mokomi perpildytose 
klasėse, o kaimuose mokiniai sėdi pustuštėse klasėse.

2022 m. vidutinis mokytojų darbo užmokestis sudarė 115% 
Lietuvos vidutinio darbo užmokesčio, kuris buvo 1,500 Eur, o 
2023 m. mokytojų atlyginimų didinimas 13 proc. leis pasiekti 
jau 120% šalies VDU (1,685 Eur). Tačiau kaime mokytojų 
atlyginimai mažesni nei mieste. Miesto mokyklose dirba aukštesnės 
kvalifi kacijos mokytojai nei kaime: mieste mokytojai metodininkai 
ir mokytojai ekspertai sudaro apie 47% visų mokytojų, o kaime – 
apie 30%.

Vilniaus ir kitų didžiųjų miestų mokyklų mokinių rezultatai yra 
reikšmingai aukštesni už miestelių ir kaimo vietovių mokyklų. 
Skirtumas tarp miesto ir kaimo mokinių pasiekimų yra net 
dvigubai didesnis nei vidutiniškai EBPO šalyse. Pavyzdžiui, 
pagal 2018 m. PISA tyrimą penkiolikmečių skaitymo gebėjimai 
mieste siekia 500 taškų, o kaime – 431 tašką. Didmiesčio ir kaimo 
mokinių matematinio raštingumo atotrūkis siekia 53 taškus.

Į universitetus įstoja apie 40% abiturientų iš miesto ir tik apie 
20% iš kaimo. Kaimo mokyklų mokiniai kur kas dažniau 
nei miestiečiai išėję iš mokyklos mokymąsi tęsia profesinėse 
mokyklose, teikiančias žemesnio lygio kvalifi kacijas. 

Dėl šių ryškių skirtumų tarp švietimo kokybės Lietuvos miestuose 
ir kaimuose, Tautos fondas jau daug metų paramą skiria ten kur 
jos reikia labiausiai – Lietuvos provincijoje.

Linkiu ramių ir turiningų šv. Kalėdų ir ramesnių 2024-ųjų metų. 
Dėkoju visiems Tautos Fondo nariams ir rėmėjams už jūsų aukas 

ir darbą. Jūsų parama yra labai svarbi remiant švietimą Lietuvos 
kaime ir kitas Tautos fondo programas. Kviečiu ir toliau remti bei 
aktyviai prisidėti prie Tautos Fondo veiklos.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

LNF CHAIRMAN OF THE BOARD 

Why does the Lithuanian National Foundation allocate 
most of its support to Lithuanian regional and rural 
schools, if about 80% of all Lithuanian students study in 
urban schools, and only 20% in rural schools? About 20% 
of the population of Lithuania lives at risk of poverty, but 
in rural areas, about 33% of the population lives at risk 
of poverty. In urban schools, more qualifi ed teachers work 
than in rural areas: qualifi ed teachers make up about 
47% of all teachers in urban areas, and about 30% in 
rural areas. Th e results of students from schools in Vilnius 
and other big cities are signifi cantly higher than schools in 
towns and rural areas. About 40% of graduates from the 
city and only about 20% from the countryside enter 
universities.

Merry Christmas and Happy 2024! On behalf of the 
Board, I thank our members and supporters for your 
continued and generous donations and help. Your 
donations are critical in supporting education in 
Lithuania, especially in rural areas. 

TAUTOS FONDO TARYBOS PIRMININKAS MARIUS GRIŠKONIS
Kol įtampa ir neramumai 
pasaulyje tik didėja, Tautos fondas 
tęsia nuoseklų darbą skiriant 
paramą įvairioms programoms, 
iš kurių didžioji dalis yra Lietuvos 
švietimui ir stipendijoms, ir 
ypatingai Lietuvos provincijoje. 
Kodėl Tautos fondas didžiąją dalį 
paramos skiria Lietuvos regionų 
ir kaimų mokykloms, jei miesto 
mokyklose mokosi apie 80% visų 

Lietuvos mokinių, o kaimo mokyklose tik 20%?
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Tautos Fondo 49 -as metinis suvažiavimas  įvyko šių metų gegužės 
20 d. TF patalpose New Yorke. Negalintiems atvykti TF nariams , 
buvo sudaryta galimybė dalyvauti nuotoliniu būdu.

Tarybos pirmininkas Marius Griškonis pasveikino visus 
susirinkusius. Jis pranešė, kad nuo šių metų sausio mėn. Švietimo 
ministerija Lietuvoje paskyrė 1.7 mln. eurų pasienio miestų 
mokykloms ir padidino mokytojų atlyginimą 15%.

Toliau susirinkusieji išklausė įvairių TF komitetų pranešimus. 
Valdybos pirmininkė Laima Šileikytė-Hood pasidžiaugė, kad 
Kalėdinio vajaus metu buvo surinkta  $22,880 ir padėta 67 
šeimoms, aprūpinant jas rūbais, batais ir maisto krepšeliais. Šiais 
metais pradėtas naujas projektas padėti Lietuvos kaimo vaikams 
toliau studijuoti Lietuvos universitetuose. Šiam tikslui  pavasarį 
buvo organizuotas labdaros vakaras, kurio metu surinkta apie 
$6,000. Gegužės mėnesį buvo organizuotas golfo turnyras, kurio 
metu surinkti pinigai bus skirti paremti našlaičių stovyklas. Paramos 
skirstymo komiteto pirmininkas Gintautas Žemaitaitis pranešė, 
kad 2022metais paramai buvo išdalinta $110,000. Finansų 
komiteto pirmininkas Marius Marijošius pristatė finansinius 
rodiklius. Pagal Graybill Wealth Management ataskaitą 2022 m. 
pabaigoje bendras investuotas TF turtas buvo $4,582,264.00. 
Kontrolės komiteto pranešimą perskaitė Kęstutis Bileris.

Šiais metais kadenciją baigė Nida Angeliadis, Ramūnas Gauba, 
Laima Šileikytė-Hood, Debbie Pileikienė, Aldona Kulpienė. Visi 
šie nariai buvo perrinkti dar vienai kadencijai. Vėliau , atsisakius 
Ramūnui Gaubai, į Tarybą išrinktas Andrius Adams. Dėkojame 
Ramūnui už ilgametį darbą Tautos Fonde ir sveikiname naujai 
išrinktą Tarybą.

Lithuanian National Foundation’s 49th annual membership 
meeting took place on May 20th, 2023 at 307 West 30th 
St. New York, NY. Chairman Marius Griskonis opened the 
meeting. Various Committees presented their reports. Executive 
Committee Chairwoman, Laima Hood, reported that the 
Christmas fundraiser raised $22,880. which was allocated to 
sixty-seven families. A new project was started to aid students 
living in rural areas of Lithuania so that they can study in 
Lithuanian universities. The Spring fundraiser brought in 
almost $6000 for this cause. The Fund Allocation Chairman, 
Gintautas Zemaitaitis, reported that fund distributions for 
2022 totaled $110,000.

Elections were held and the following members were re-elected: 
Nida Angeliadis, Ramunas Gauba, Laima Sileikyte-Hood, 
Debbie Pileikiene and Aldona Kulpiene. After Ramunas 
Gauba resigned, Andrius Adams was elected in his place. We 
congratulate the current Board Members and wish them well in 
their LNF duties.

49-TAS TAUTOS FONDO METINIS SUVAŽIAVIMAS /  
49TH  ANNUAL MEMBERSHIP MEETING

TAUTOS FONDO TARYBA (LNF MEMBERS OF THE BOARD): 
Marius Griškonis (pirm.), Andrius Adams, Nida Angeliadis, Juan Pablo Debesis, Aldona Kulpa, Audrė Lukoševičius, Marius 
Marijošius, Rasa McKean-Varanka, Debbie Pileika, Algimantas Pliūra, Judita Sedaitis, Laima Šileikis-Hood, Jonas Stankunas, 
Marius Vilemaitis, Gintautas Žemaitaitis.

TF taryba dėkoja Ramūnui Gaubai  už darbą ir laiką paskirtą Tautos Fondui. Tikim, kad ateityje ir toliau prisidėsi prie 
TF veiklos ir paremsi mūsų pastangas padėti Lietuvos vaikams.Linkime Tau viso geriausio

NAUJAS TAUTOS FONDO NARYS ANDRIUS ADAMS /
NEW LNF MEMBER ANDRIUS ADAMS

Andrius Adams gimė ir užaugo  
Brooklyn, NY. Jis studijavo Pace 
universitete kur įgijo BBA (bakalaurą 
biznio administravime). Andrius 
aktyviai dalyvavo lietuviškoje veikloje: 
lankė Maironio lietuvišką šeštadieninę 
mokyklą. šoko tautinius šokis, buvo 
lietuvių atletų klubo narys. Andrius 
aštuonis metus dirbo Lietuvių Katalikų 
Religinėj Šalpoj. Dirbdamas didmeninėj 

farmacinėj kompanijoj PharmaBaltica, o vėliau Havera and 
Grey Baltics, Andrius septynis metus pragyveno Vilniuje. 
Nuo 2000 metų jis gyvena Miami, Floridos valstijoj, kur 
dirba MyNetKey and IT Business Solutions. Kartą per metus 
Andrius apsilanko Lietuvoje.

Andrius Adams was born and grew up in Brooklyn, NY and 
received a BBA from Pace University in NYC. He was very 
active in the Lithuanian community: attended Maironis 
Saturday school, danced with Tryptinis Folk Dance Group, 
was a member of the Lithuanian Athletic Club.

For eight years Andrius worked at Lithuanian Catholic 
Religious Aid. In 1993 he joined a pharmaceutical  company 
that distributed drugs in the Baltics and from 1997 he was 
employed by Havera and Grey Baltics as manager of their 
advertising and marketing office in Vilnius. He resided in 
Vilnius during this period. In 2000 Andrius moved to Miami 
Florida where he currently works and resides. 

LNF  is pleased to have A. Adams on the Board.  
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MANO DARBAS TAUTOS FONDO LIETUVOS ATSTOVYBĖJE
Vida Lelkaitienė

Trumpai apie save. Esu chemikė-
technologė, dirbusi laboratorijoje, 
ilgiausiai Aplinkos apsaugos 
skyriuje, bet Lietuvai žengiant 
į Nepriklausomybę, pradėjo 
žlugti Lietuvos gamyklos, kurios 
daugiausia vykdė Maskvos 
užsakymus. Taigi, 1991 m. perėjau 
dirbti į Lietuvių Katalikų mokslo 
akademiją. 

Dirbant Akademijoje, šalia 
įsikūrė Tautos fondo Lietuvos 
atstovybė. Tuo metu jai vadovavo 
dr. Napaleonas Kitkauskas ir 
sekretoriavo dr. Elena Neniškytė. 
Dr. Neniškytei nutarus palikti 
darbą 2004 m., dr. Giedrės 
Kumpikaitės paraginimu, perėmiau 
Reikalų tvarkytojos darbą. Teko 
išmokti ruošti ataskaitas, nes 
dolerio kursas keitėsi kas dieną, 
reikėjo viską paversti į litus. Darbas 
po truputį pradėjo tobulėti, dr. 
Kitkauskas surinko Tarybą, į kurią 
pakvietė žmones, žinančius Lietuvos mokyklų padėtį, tai: Jonas 
Vasiliauskas, Švietimo ministerijos Regioninių mokyklų sk. 
vedėjas, Algimantas Masaitis, Lietuvių švietimo draugijos „Rytas“ 
pirmininkas, dr. Kazimieras Garšva iš „Vilnijos“ draugijos. 

Darbas darėsi vis sklandesnis. Pinigus pradėjau pervedinėti tik į 
banko sąskaitas, nes nepatiko atidavinėjimas į rankas, nežinant ar 
pinigai panaudoti teisingai. Pradėjau rinkti iš mokyklų prašymus 
paramoms gauti, kurias apsvarstydavome Taryboje, gaudavau 
puikius patarimus, kuriuos gaunu ir dabar iš p. Algimanto 
Masaičio, iš p. Jono Vasiliausko, kuris tapo pirmininku. 
Pradėjau rinkti ataskaitas, pilnai atsiskaitant už gautus pinigus 
su sąskaitomis faktūromis. 

Trumpai apžvelgsiu, kas buvo nuveikta Atstovybės, Tautos fondo 
pavedimu, nuo 2007 m. iki šių dienų. TF narių „įdukrinamos“ 
mokyklos, remiamos kasmet. Atskirai remiamos Pietryčių 
Lietuvoje esančios skurdžiausios mokyklos. Remiami lietuvybę 
skleidžiantys laikraščiai, tarp kurių „Valstiečių laikraštis“, 
kuriame buvo spausdinami „Tėviškės šviesa“ puslapiai, apie 
TF darbus Lietuvoje. Vėliau pradėjome remti „Vorutos“ 
laikraštį, kuriame irgi yra puslapiai apie TF veiklą. Perkamos 
knygos mokyklų bibliotekoms. Remiamos įvairios lietuvybę 
skleidžiančios organizacijos ir atskiri asmenys. Atsirado p. Miluko 
stipendija skirta Pedagoginio instituto lituanistams. Remiamas 
Gudijai skirtas laikraštis „Lietuvių godos“, kuris spausdinamas 
iki šių dienų. Remiamos etninės lietuvių draugijos ir lietuviškos 
mokyklos už Lietuvos ribų: Rygoje, Vitebske, Gardine, Lydoje, 
Breslaujoje, Rodūnėje, Karaliaučiuje. Išeivijos lietuviškų 

mokyklų mokiniams buvo perkama 
kuprinės ir mokykloms skiriama 
piniginė parama.

 Nuo 2008 metų jau perkamos 
Pietryčių Lietuvos mokyklų  
pradinukams kuprinės su visiems 
metams skirtais priedais. Ant 
kuprinių atsirado užrašas „Tautos 
fondas“, kad visi žinotų kas jas 
dovanoja. Kuprinių akcija vyksta 
iki šių dienų. Didžiausias nuopelnas 
p. Algimanto Masaičio, kuris 
organizuoja, perka, padedamas 
p. J. Vasiliausko ir kitų draugų, 
išvežioja ir įteikia pirmokėliams ir 
ikimokyklinukams. 2023 metais 
nupirkta ir išdalinta 820 kuprinių.  
Pasirūpinta ir šv. Kalėdų dovanėlėmis. 
Buvo įteikiamos saldainių šventiškos 
dėžutės pradinukams ir lietuviškų 
vaikų darželių vaikučiams. 
Uždraudus saldumynus mokyklose, 
dabar perkamos spalvotos, (skirtos 
matematikai ir literatūrai) vaikiškos 

knygelės. 2023 metams jau nupirkta Kalėdinėms dovanoms 
mažiesiems 4,027 knygučių. 2008 m. sklido kalbos, kad 
lietuviškos darželių grupės, įsikūrusios lenkiškuose darželiuose, 
yra skriaudžiamos. Neturėdavo vaikučiai būtiniausių dalykų: 
indų, žaislų, čiužiniai buvo seni, pagalvės suplyšusios. 
Susisiekdavau su lietuviškos grupės auklėtoja ir paprašydavau 
jos, kad ji surašytų, ko reikia tai grupei ir viską nupirkdavom. 
Už TF pinigus (705 eurus) buvo pilnai aprūpinta lietuviška 
ikimokyklinė „Paukštelių“ grupė.

Nuo 2009 m. jau prisidėjo prie p. Miluko stipendijos ir kitos 
Vardinės stipendijos: E.Narkeliūnaitės, Blazo, A.Rimo, vėliau 
jos keitėsi, jų daugėjo. Taip pat skiriamos ir TF   stipendijos 
(Karaliaučiaus studentams studijuojantiems Lietuvoje, ir šiais 
metais susisiekiau su iš Lenkijos Seinų krašto kilusiais studentais). 
Susisiekusi su aukštųjų mokyklų atsakingais asmenimis, pranešu 
apie TF stipendijas, jie apsvarsto kandidatūras ir tuomet studentai 
man atsiunčia savo prašymus. Visus dokumentus rūšiuoju, 
surašau į lentelę ir siunčiu Skirstymo komisijos pirmininkui p. 
Gintui Žemaitaičiui. Tai kasmetinė akcija. 

Apie 2010-2011 metus buvo remiama H.Šulco vaikų auklėjimo 
mokykla, remta kelis metus. Taip pat p. Jurgis Valaitis „įdukrino“ 
Lavoriškių mokykla, kuri jo pastangų ir finansų dėka išsiplėtė ir 
tapo gražiai įrengta gimnazija. 2012 m. labai aktyvai veikia p. 
Bulotienės įsteigtas Ramučio Bulotas fondas, Daug gražių darbų 
padaryta, remtos mokyklos, darželiai ir kt. Atstovybė su kitais 
p. Bulotienės rėmėjais, prižiūrėjo jos kapą, rengdavo jos garbei 
vakarus. Paraginti, TF rėmėjos, dr. R.Šomkaitės, suradome 

70-to gimtadienio gėlės
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siuvėją ir užsakėme siūti tautinius rūbus. Pasiūta ir įteikta 78 
poros tautinių rūbų. Dabar mokyklos turi gražius elegantiškus 
tautinius rūbus, gali koncertuoti ir dalyvauti Dainų šventėse. 

2013 m. atsirado Jurgio Giedraičio fondas, kurio literatūros 
rašinių konkursai vyksta kiekvienais metais. Tam skiriu nemažai 
dėmesio, reikia surinkti konkursinius rašinius iš moksleivių, 
visus registruoti, išsiųsti konkurso komisijai. Suruošti visų 
duomenų lentelę, kuri siunčiama p. J.Vainiui. Po konkurso, 
pervedu mokykloms, ne tik premijas už rašinius, bet visiems 
dalyvavusiems vaikams skirtas paramas. 

Bet 2013 m. svarbiausias įvykis, kad TF valia, 
buvo renkamos lėšos, visų Pietryčio mokyklų 
pradinių klasių mokinių maitinimui, nes tuo 
metu Valstybė nerėmė maitinimo mokyklose. 
O kaimiškose mokyklose buvo labai liūdna: 
vaikai ateidavo arba būdavo atvežami labai 
anksti, nevalgę, alkani mokydavosi ir po 
pamokų dar ilgai laukdavo autobuso važiuoti 
į namus. Dėjau visas pastangas, kad vaikai 
gautų šiltą maistą, rašiau, kalbėjau su mokyklų 
direktoriais, tarėmės kaip geriau juos maitinti 
ir žinoma, gautas lėšas iš TF, kaip visada, 
skubėdavau jiems perduoti. TF lėšomis 
finansavo  mokytojams kursus, kuriuose mokė, 
kaip užpildyti ES formas gauti mokiniams 
nemokamus vaisius ir daržoves.   

Iš viso nuveikta daug darbų, kurių išvardinti 
visų negalėsiu, todėl pereinu prie dabartinės 
savo veiklos.  Dabar Pietryčių mokyklos 

remiamos pagal prašymus. Iki Naujųjų Metų jos užpildo Prašymo 
formą, kurioje nurodo kiek ir kokiam reikalui mokyklai reikia 
paramos.  Viską atsiunčia man, jas surenku elektroniniu būdu, 
surašau, ir siunčiu paštu originalus Skirstymo komisijai. Gavusi 
paramų pinigus, pervedu mokykloms, primindama, kad kai tik 
išleis, surinktų sąskaitas faktūras, nes reiks nuodugniai atsiskaityti. 
Gavusi kiekvienų metų ataskaitas, surašau Paaiškinamąjį raštą ir 
visos ataskaitos numeruojamos ir susegamos į tų metų segtuvą. 
Saugomos Atstovybėje.

Baltosios Vokės pirmokai

Įteikiant p. N.Kitkauskui Garbės raštą. Vida Lelkaitienė antra iš kairės.
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Kaip visada yra darbo su studentais, surinkti dokumentus viską 
surašyti, išsiųsti. Taip pat su stažuotojais, kurie stažuojasi visą 
vasarą: reikia surinkti organizacijas, kurios norėtų stažuotojų, 
tuomet paskelbus internete, vėl pasipila norinčių stažuotis 
dokumentai, juos nukreipti organizacijoms ar tinkami, po 
to sekti kaip joms sekasi, sumokėti pradžioje dalį ir pabaigoje 
pinigus. Rinkti ataskaitas.

Pats sunkiausias dalykas per paskutinius metus buvo pakeisti 
Atstovybės pirmininką dr. N.Kitkauską. Ponas N.Kitkauskas jau 
garbaus amžiaus ir norėjo atsisakyti, bet teko praeiti nežmoniškus 
biurokratizmo kelius, kol tai galėjome padaryti. Pavargau 
nuo priekabaus Registrų centro darbuotojų biurokratiškumo. 
Reikalavo to, ko TF  įvykdyti negalėjo. Labai šiuose reikaluose 
padėjo Laima Šileikytė-Hood ir kiti Tarybos nariai. Šaunu, kad 
visi atsiliepė, padėjo. Jeigu ne  advokatas, pasamdytas už TF 
pinigus, nežinau ar iš viso galėjo likti Atstovybė Lietuvoje. Net 
grasino, uždaryti banko sąskaitą. Bet pavyko Joną Vasiliauską 
užregistruoti TF Lietuvos atstovybės pirmininku. Dar daug 
reikėjo sukurti naujų dokumentų, juos užregistruoti. Bet dabar 
darbai tvarkomi puikiai.

Didžiausias džiaugsmas paskutiniais metais gaunami pinigai 
šv. Kalėdų proga. Anksčiau Kalėdinius pinigus išdalindavom 
mokykloms, bet tai nebuvo itin gerai. Mokyklos paramas ir 
taip gaudavo per prašymus, o tie Kalėdiniai pinigai atnešdavo 
menką naudą. O kai, Laimai Šileikytei-Hood pasiūlus, 
pasikeitė Kalėdinių pinigų skirstymas, atsirado galimybė remti 
konkrečius vaikus: gerai besimokančius, neturtingus, našlaičius. 
Mokytojos pačios važiavo su vaikais pirkti jiems būtiniausių 
rūbų, mokyklinių uniformų ar daiktų. Ir tai buvo nuo puikių 
žieminių striukių, šiltų batų iki apatinių drabužių, netgi specialių 
akinių. Ir kai pagalvodavau, kad su lengvais vasariniais batais ir 
be šiltų striukų žiemą lankę mokyklą, gavo šiltus batus ir striukes, 

apimdavo begalinis džiaugsmas. Taip pat parėmėme 3-jų vaikų 
šeimą, kuri gyvena be tėvų, tik su močiute. TF pinigais Jasiūnų 
gimnazija 10-čiai šeimų padovanojo maisto Kalėdinius paketus; 
Lavoriškių gimnazija parėmė 8-nias šeimas maistu; Turgelių 
gimnazija padovanojo  11 šeimų MAXIMOS dovanų čekius; 
Dieveniškių gimnazija šešioms šeimoms padovanojo po 100 
Eur. čekius apsipirkti šv. Kalėdoms.  Parėmėm mokinius, kurių 
sudegė namas prieš Kalėdas, su visais daiktais. Nupirkom jiems 
būtiniausių daiktų. Mokytojai labai dėkojo ir  kartu džiaugėmės, 
kad taip puikiai pavyko akcija. 

 Peržvelgusi nuveiktų darbų ataskaitas, apima  pasididžiavimo 
jausmas, kiek daug Tautos fondo dėka, atlikta gerų darbų 
Lietuvai, ir kad aš galėjau savo kukliu darbu, prie šių darbų 
prisidėti! 

Tautos fondo Tarybos, Valdybos ir visiems nariams linkiu gražių 
darbų ir nesibaigiančios energijos, atliekant puikius darbus!

Tautos fondo Lietuvos atstovybės reikalų tvarkytoja

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Vida Lelkaitienė  has been administrator of LNF‘s office 
in Vilnius for the past nineteen years. As the scope of LNF 
activities increased, so have her responsibilities. She manages 
all phases of LNF‘s programs: promotional information, 
grant and scholarship applications, initial evaluations, fund 
distributions and post grant follow-up  to ensure compliance 
with LNF‘s  objectives. Vida maintains contact with many 
schools and can provide assistance on a variety of problems as 
they arise.  She is very proud of the achievements of LNF and 
grateful for the opportunity to participate in its charitable 
mission.    

LNF is fortunate to have Vida Lelkaitiene as manager of its 
Vilnius office and thankful for her many contributions. 

Aleliumai 1000-mečio
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Šiais metais Tautos Fondas skyrė 
paramą VŠĮ Kybartų jaunimas 
vykdomoms veiklos paremti. 
“Kybartų jaunimas” buvo įkurta 2022 
metų birželio mėnesį su tikslu prisidėti 
prie Kybartų mokyklinio amžiaus 
vaikų švietimo, prioritetą skiriant 
tiksliesiems mokslams, finansiniam 
raštingumui bei verslumui.

Idėja vykdyti šią veiklą kilo dėl esamos statistikos:

  • šiuo metu Lietuvoje vien tik informacinių technologijų 
srityje yra apie 14-16 tūkstančių laisvų darbo vietų, o  šios srities 
atlyginimai yra didžiausi tarp samdomų darbuotojų.

  •  paskutinius 5 ir daugiau metų, mokinių tiksliųjų mokslų 
pasiekimai tik blogėja. Pavyzdžiui, 2022 metais matematikos 
egzamino neišlaikė apie 34% egzaminą laikiusių mokinių.

  •  Agentūros “Strata” vienos iš ataskaitų išvadose, kurios buvo 
pateiktos Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai yra pažymima, 
kad dėl atskirties, provincijos vaikui, norint pasivyti miesto 
vaiką reikia apie 2 metų. 

“Kybartų jaunimas” pradėjo organizuoti papildomus užsiėmimus 
vaikams. Vasarą buvo suorganizuotos kelios savaitės trukmės 
stovyklos automatizavimo, 3D modeliavimo 
temomis, su išvykomis į gamyklą ar kitas 
vietas, kuriose  vaikai galėjo praplėsti savo 
žinių ratą. 2022-2023 mokslo metai buvo 
pasitikti su keliomis vienos dienos veiklomis: 
jaunesnių klasių vaikams visą dieną STEM 
laboratorijos ant ratų vykdė visos dienos 
užsiėmimus, vyresnių klasių vaikai buvo 
nuvykę į vertybinių popierių biržos Nasdaq 
Vilniaus ofisą, kuriame buvo susitikę su ten 
dirbančiais įvairių sričių specialistais. Mokslo 

metų eigoje buvo vykdomi popamokiniai užsiėmimai verslumo, 
3D modeliavimo bei skaitmeninio marketingo temomis. Nors tai 
buvo pirmieji metai kuomet buvo įkurtas verslumo klubas, klubo 
mokiniai jau dalyvavo įvairiuose konkursuose bei laimėjo prizus 
nacionaliniame verslumo konkurse. Iki šiol, didžioji  “Kybartų 
jaunimas” veiklos dalis yra finansuojama asmeninėmis lėšomis, bei 
pasiekė tokių puikių rezultatų dėka didelio rato savanorių. Paremti 
VŠĮ “Kybartų jaunimas” ateities veiklas tiesiogiai galima pervedant 
lėšas į Tautos Fondą. Pavedimo paskirties eilutėje parašykite 
“Kybartų jaunimas”. Pažadame, visos gautos lėšos bus tiesiogiai 
skirtos vaikų užsiėmimams.                       

Marius Vilemaitis

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
“KYBARTŲ JAUNIMAS” (KF) was established in 2022 to 
enhance STEM and business education of school age children 
in Kybartai. Statistics show that:
 –  there are thousands of unfilled technical positions in 

Lithuania
 – 34% of students failed their mathematics exams
  –  students in rural areas trail their urban counterparts 

in educational achievement by at least two years. 
To help remedy this situation, KJ organizes after-school and 
summer activities to introduce and encourage students to 
study and excel in technical and financial fields. LNF actively 
supports this initiative.

Kybartų Jaunimas, maži vaikai prie kompiuterio. 

Kybartų Jaunimas, mergaitės ir berniukai. 

Kybartų jaunimas. 

KYBARTŲ JAUNIMAS
YOUTH OF KYBARTAI



7

VASAROS STAŽUOTOJAI LIETUVOJE
SUMMER INTERNS IN LITHUANIA 

Joint program with Kazickas Family Foun-
dation (KFF). LNF is proud that the third 
year of our summer internship program was 
the largest and most competitive yet. We are 
grateful  to the Ministry of Foreign Affairs 
for creating a centralized data base for all 
summer scholarships in Lithuania. It’s a 
great way to keep talented young people 
abreast of opportunities there.

Lietuvos nacionalinis muziejus

Ugnė Dvilevičiūtė

Dzūkijos nacionalinis parkas

Gabija Gorobecaitė-Jocienė

Nepatogus Kinas

Ula Kociūtė

Inovatorių slėnis

Jogailė Adomaitytė

Lietuvos kultūros institutas
Aistė Merfeldaitė
Fausta Pereckaitė

Lygių galimybių centras
Audrė Gruodytė
Inga Gegužytė

Bring Together
Medėja Gineitytė
Goda Vertelkaitė

Global Lithuanian leaders
Vaiva Zaleckaitė
Aistė Tunaitytė

Transparency International

Ieva Mackutė

Gintarė Burbaite

Independent Studies

Nerijus Šalkauskas
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MUZIKINIS VAKARAS

TF renginių komitetas šių metų balandžio 15 dieną 
suruošė labdaros vakarą SLA patalpose. Vakaro tikslas buvo 
paremti Lietuvos kaimo mokyklų gabius mokinius Lietuvos 
universitetuose. Pasiklausyti muzikos ir kartu paremti Lietuvos 
mokinius susirinko apie 40 žmonių. Renginys sulaukė ir garbingų 
svečių - Lietuvos generalinio konsulo Vaclovo Šalkausko, kuris 
pasveikino susirinkusius, bei Konsulės Jurgitos Bilvaisienės. 
Muzikinę dalį atliko Rimas Polikaitis. Jis ne tik grojo ir dainavo 
populiarias lietuviškas dainas, bet ir papasakojo Amerikos lietuvių 
muzikinio gyvenimo istoriją. Renginio organizatorės Aldona 
Kulpienė ir Debbie Pileikienė padėkojo visiems susirinkusiems 
ir pakvietė vakaro dalyvius prie vaišių stalo, kur buvo proga 
pabendrauti malonioje kompanijoje.

LNF organized a fundraising evening on Saturday, April 15, 
2023 at LAA events space to help gifted Lithuanian students 
continue their studies at Lithuanian universities. Among the 
guests at this delightful evening was the Lithuanian General 
Consul Vaclovas Šalkauskas and Consul Jurgita Bilvaisiene. 
Musical entertainment was provided by Rimas Polikaitis. 
Following the program, A. Kulpa and D. Pileika thanked the 
guests and invited everyone to enjoy light refreshments and 
socializing. 

GOLFO POPIETĖ

 Antrasis TF golfo turnyras įvyko gegužės 6 dieną Cranbury golfo 
klubo patalpose New Jersey. Dalyviai ir svečiai atvyko iš NJ, NY, 

PA, CT ir MA valstijų. Oras buvo puikus, skaniai pavalgėme ir  
labai smagiai pabendravome su naujais ir senais draugais. Dėkojam 
Debbie Pileikienei ir Antanui Dambriūnui už organizavimą. Šis 
turnyras parėmė našlaičius Lietuvoje, suteikti jiems  galimybę 
dalyvauti stovyklose. Dėkojam visiems kurie dalyvavo ir aukojo, 
ypatingai Bostono Taupos Bankui, ir kviečiame visus dalyvauti 
ateinančiais metais.

The second annual LNF golf tournament took place on 
Saturday, May 6, 2023 at the Cranbury Golf Course in West 
Windsor NJ. Attendees included guests from NJ, NY, PA, 
CT and MA.  Thank you to Deborah Pileika and Antanas 
Dambriunas for organizing the tournament whose purpose 
was to raise funds for orphans in Lithuania enabling them to 
attend summer camps. Thank you to all those who attended 
and donated, especially Taupa Bank of Boston for sponsoring 
a hole. We hope to see you all next year.

Laikas pabendrauti

Golfo popietės dalyviai

LABDAROS RENGINIAI
CHARITABLE EVENTS

Po programos - smagu kartu

Publika klausosi programos
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IN MEMORIAM

Dr. Nijolė Bražėnaitė-Lukšienė-Paronetto, sulaukus 100  
metų užbaigė savo žemišką kelionę. Nijolė gimė Utenoje. 
Baigus „Aušros“ mergaičių gimnaziją, nuo 1941 m. studijavo 
mediciną Vytauto Didžiojo universitete. Artėjant Raudonąjai 
armijai pasitraukė į Vokietiją, gyveno pabėgėlių stovyklose, 
o vėliau Innsbruko universitete baigė medicinos studijas. 
Paryžiuje susipažino su legendiniu partizanu J.Daumantu-
Lukša. Judviejų vestuvės įvyko 1950 m. liepos 23 d. 
Unterhauseno bažnytėlėje, Vokietijoje. Tačiau po vestuvių 
jauna pora kartu išgyveno vos savaitę – Juozas perėjo į 
Amerikos žvalgybą ir išvyko į Lietuvą, kur 1951 metais žuvo. 

Nijole Bražėnaitė emigravo į JAV  1956m. ir dirbo įvairiose 
New Yorko ligioninėse kaip patologė, profesorė, laboratorijų 
diektorė. 1961 metais N.Bražėnaitė sukūrė šeimą su 
bendradarbiu gydytoju Fiorenzo Paronetto ir susilaukė 
dviejų dukterų.  

Dr. Bražėnaitė-Paronetto aktyviai reiškėsi Tautos Fondo 
veikloje: rėmė įvairius TF projektus, buvo Tarybos narė, 
vadovavo mokyklų įdukrinimo ir labdaros komisijose ir su 
dr. Rože Šomkaite apsiėmė aprūpinti visas Lietuvos mokyklas 
partizanų literatūra. Jos rūpesčio ir paramos dėka jos 
įdukrintoje Kauno raj. Garliavos Juozo Lukšos gimnazijoje 
buvo įrengtas Juozo Lukšos muziejus. 

2007m. Lietuvos Respublikos prezidentas Valdas Adamkus jai 
įteikė LDK Gedimino ordiną “Riterio Kryžių” už nuopelnus 
Lietuvai. Dėkodama už apdovanojimą Dr. Nijolė linkėjo, 

kad “…Lietuva taptų tokiu kraštu, apie kokį mes svajojome. 
Klestinčiu ir branginančiu savo laisvę.”.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Dr. Nijolė Paronetto was born in Lithuania in 1923. 
She studied medicine in Kaunas, Lithuania and, after 
the war, received her medical degree in Innsbruck, 
Austria.  In 1947 she met Juozas Luksa, the Lithuanian 
anti-Soviet resistance fighter who dedicated his life to 
regaining freedom for Lithuania. They were married 
in 1950, but after only one week, the CIA sent Luksa 
into Soviet-occupied Lithuania where ultimately he was 
killed in an ambush. After emigrating to the United 
States, Dr. Brazenaite worked at various hospitals as a 
pathologist, laboratory director, professor. In 1961 she 
married Dr. Fiorenzo Paronetto and together raised two 
daughters.

Dr. Brazenaite-Paronetto was very active in the 
Lithuanian National Foundation: she was a member 
of the Board, supported and initiated many LNF 
projects, and headed a committee for the “adoption” 
of Lithuanian schools. With Dr. Roze Somkaite she 
provided “partizanu literature” to all Lithuanian 
schools, and established a Juozas Luksa museum at a 
school named in his honor

In 2007 Dr. Paronetto received the Order  of the 
Cross of the Knight for her life-long contributions to 
Lithuania.  We have lost a cherished friend and tireless 
worker.  She will be missed.

NIJOLĖ BRAŽĖNAITĖ-LUKŠIENĖ-PARONETTO (1923-2023)
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TAUTOS FONDO SPECIALŪS FONDAI 2023    SPECIAL FUNDS 2023

Tautos Fondas leidžia įkurti specialius fondus. Šie fondai gali būti skiriami mylimo žmogaus atminimui arba tam tikriems projek-
tams ar tikslams, pvz. švietimui, studentų paramai, stipendijoms ir kt. Galima taip pat prisidėti auka prie esančių fondų.

Special Funds may be established in LNF for specific purposes. Presented below is a list of such funds and this year’s scholarship recipients.

American-Lithuanian Citizens Club: 
Paremti lietuvišką veiklą;  
Support Lithuanian activities in US  
and Lithuania

Vytauto ir Danutės Anonių fondai: 
Našlaičių fondas;  
Orphans’ Fund

DVA:

Suvalkų ir Gudijos studentų s 
tipendijoms; 
Scholarhips for Lithuanian students 
in Suvalkai and Belarus regions

Dr. Juozo Brundzos Fondas:

Stipendijos veterinarijos studijoms; 
Scholarships for veterinary studies

 

Liepa Kluonytė       

Vismantė Slavinskaitė 
Aleksandra Staskevičiūtė 
Laura Kogočiauskaitė                

Ramučio Bulotos fondas: 

Parama Rytų Lietuvos mokykloms; 
Aid to Lithuanian schools in Eastern 
Lithuania

Juozo Giedraičio fondas: 

Remti patriotišką ir krikščionišką 
švietimą Lietuvoje;  
Support Lithuanian patriotic and 
Christian education

Kybartų Jaunimo Fondas 
Kybartai Youth Fund

Juozo Lukšos-Daumanto fondas:

Garliavos gimnazijai paremti; 
Assistance to Garliava high school 

Jurgio Milerio fondas: 

Pedagogikos stipendijoms; 
Scholarships for pedagogical studies

Algio Rimo fondas:

Tarptautinių santykių stipendija; 
Scholarships for studies of interna-
tional  
relations

Giedrės Šalčiūtės-Sidrienes fondas:

Rytų Lietuvos mokytojams ir mokyk-
loms paremti; 
Support for Eastern Lithuanian 
schools and teachers 

Antano ir Marcijonos Sabutytės 
Pagojų Šeimos Fondas:

Parama neturtingiems kaimo vaikams; 
Support for disadvantaged children 
in rural areas

Dr. Konstancijos Paprockaitės 
-Šimaitienės fondas: 

Stipendija VU medicinos fakulteto 
pediatrijos studentėms; 
Scholarships for female students 
studying  pediatriacs

Jurgio Siruso VDU žemės ūkio 
fondas

Scholarshis for agricultural studies at 
Vytautas Magnus University 

Arnas Armonavičius 

Brigita Velionytė

Vacio ir Anelės Steponių Fondas:

Stipendijos studentams siekiantiems 
bakalauro ar magistro laipsnių Vytauto 
Didžiojo  universitete (VDU); 
Scholarships for students at Vytautas 
Magnus University   

        

Eitautas Čurovas

Rugilė Špakauskaitė
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Sveikatos mokslų fondas:

Stipendijos studentams Lietuvos  
sveikatos mokslų universitete;   
Scholarships for studies at Lithu-
anian University for Health Sciences

          

 

Indrė Kandrotaitė             

Auksės Trojanas Fondas:

Parama neįgaliems vaikams; 
Support for special needs children

Elenos Urbaitytės fondas: 

Stipendijos meno studentams – 
pirmenybė skulptūros; 
Scholarships for arts students-prefer-
ence sculpture

      

 

Gabija Aliunonytė 

        

Lidija Batvinskaitė

 

Urtė Lagunavičiūtė           

Stanislovas Adomaitis

Jurgio Valaičio Fondas: 

Lavoriškių mokyklai remti; 
Aid to Lavoriškės Lithuanian school

Romos ir Algio Vedeckų fondas: 

Remti Kalnųjų mokyklą; 
Aid to Kalnųjų school

Rimvydo Žukausko fondas: 

Architektūros  stipendija; 
Scholarships for architectural stu-
dents

Tautos Fondas: 

Įvairios stipendijos; 
Scholarships for studies in various d 
isciplines

Adrijanas Pikis –  konservatorijos 
studentas                

Polina Demčenko

Tatajana Rodenko iš Kaliningrado
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AUKOS TAUTOS FONDUI   nuo 2022 m. lapkričio 1d. Iki 2023 m. spalio 31 d. 

NUO $500 IKI $999

Adams, Onutė, NY ($7,515)
Birutis, Jurgis & Danguole, IL ($1,155)
Birutis, Tadas & Rima, IL ($700)
Dambriunas, Anthony & Elizabeth, NY 
($6,220)
Debesis, Juan Pablo, NY ($4,700)
Dudėnas, Vytautas & Eglė, FL ($2,860)
Dundzila, Tomas, ME ($8,148)
Kaspariunas, Kazys, FL ($1,500)
Lithuanian Alliance of America, NY 
($2,374)
Lukoševičius, Audrė, NY ($1,669)
Marijošius Marius & Aldona, NY ($4,925)
Polikaitis, Juozas & Irena, IL ($800)
Razgaitis, Darius & Ellen, PA ($540) 
Savickas, Paul, MA ($540)
Schimenti, Jolanta & John, CT ($3,100)
Sniukiene, Vilma, NJ ($1,550)
Stankūnas, Jonas & Giedrė, CT ($11,960)
Verizon Found. c/o CyberGrants MA 
($1,133)
Viskantas, Victoria, MI ($740) 
Volertas, Virgus, PA ($98)

NUO $200 IKI $499 
Alinskas, Renata, NY ($3,600)
Adams, Andrius, FL ($200)

Balanda, Gediminas, MI ($5,920)
Beverly Community Impact Fund, FL 
($597)
Bitėnas, Rimantas & Dalia, NJ ($2,972)
Bražėnas-Paronetto, Nijolė, NY ($119,919)
Bulgarytė-Faja, Rūta, MI ($1,405)
Buožys, Valdas & Aušra, NY ($1,650) 
Butkevičius, Gintas & Židrūnė, NY ($850)
Dainauskas, John, IL ($2,150)
Daubėnas, Joseph, AZ ($2,050)
Domanskis, Alexander, IL ($1,800)
Draugelis, Arūnas & Irena, IL ($3,150)
Dunčia, Jonas, PA ($860)
Gauba, Ramūnas & Valdonė, NY ($2,120)
Handy, Danutė & Robert, CA ($6,550)
Karaitis, Gintaras & Chris., MI ($2,275)
Kazlauskas, Daiva, PA ($750)
Kisielius, Petras & Daiva IL ($850)
Krakauskas, Petras & Birutė, NY ($5,360)
Kulpa, Algis & Aldona, NY ($1,575)
Kuprys, Vid,a IL ($868)
Laucius, Ilona, MI ($2,680)
Laucius, Laura, DC ($3,000)
Laukys, Eduard & Donna, PA ($6,773)
Liutikas, Ramūnas & Laimutė,  NJ ($550)
Lora, Tomas & Vivi, NY ($795)
Marchertas, Algirdas & Raminta, IL ($200)
McCarthy, Aldona, NC ($480)
Mihailovich, Laima, NY ($1,250)

Milukas-Angeliadis, Nida, ME ($1,475)
Norkus, Leonardas & Dijana, CT ($2,015) 
Oželytė-Fjelstad, Marija & Alvin, NJ 
($1,145)
Pileika, Vytautas & Deborah, CT ($1,630)
Pranevičius, Mundaugas & Sigita, NY 
($1,790)
Šalčius, Jonas & Laima, FL ($1300)
Senulis, Stephanie NY, ($695)
Šernas, Valentinas & Jonė, NJ ($1,650)
Shumway, Aldona, ME ($3,870)
Simanavičius, Ligija, NY ($5,030)
Sirusas, Saulius & Gražina, NJ ($26,487)
Sisters of the Immaculate Conception, CT 
($3,850)
Skrupskelis,Viktoria &  Renata ($920)
Šomkaitė, Rožė, NJ ($66,713)
Svalbonas, Vytas, PA ($2,205)
Urbaitis, Vincas & Terese, OH ($4,510)
Vainius, Aldona, MA ($300) 
Woss, Casimir & Dalia, TX  ($5,900) 

NUO $100 IKI $199
Am.-Liet. Gydytojų Draug.- NY, NJ 
(3,250)
Aukštikalnis-Cibas, Rima, MA ($2000)
Bigelis, Ramūnas ,CT ($2,150)
Bileris, Kęstutis & Astra, NY ($1,435)
Bitenas, Edvardas & Vilunė, NJ ($330) 
Bobelis, Sigitas & Guoda, NY ($4,325)

 (Skliausteliuose iš viso paaukota suma Tautos Fondui)
Donations to LNF from November 1, 2022 to October 31, 2023 

(Total donations to LNF in parentheses)

$10,000  Gylys, Rita, IL ($10,000)*
  10,000  Tamkutonis, Gerald, IL ($11,550)*
     6,650  Remienė, Marija, IL ($90,515)
     5,886  Bartininkaitis,Wanda, ($5,886)*
     5,000  Giedraitis, Rimantas & Kristina, NY($100,000) 
     5,000  Seghal, Aldona, ($5,000)
     5,000  Žukauskas, Jonas, NY ($5,000)  
     4,350  Hood, Laima & John, NY ($46,970)
     4,055  Blekaitis, Gražina, MD ($18,280)
     2,897  Suncoast One Title & Closing, Inc.F L($2,897)
     2,000  Griškonis, Marius, NY ($9,150) 
     2,000  Vaišnys, Gintaras, IL ($12,700) 

     1,500  Karaška, Maksiminas, VA  ($5,800)
     1,500  Raulinaitis, Mika, CA ($3,400)
     1,500  Taft, William & Eugenia,NY ($8,300)  
     1,300  Vedeckas, Roma, NY ($41,776)
     1,200  Vaišnys, Elona & Juozas, IL ($3,920)
     1,200  Vilemaitis, Marius, NJ ($2,600)  
     1,150  Pliura, Algimantas & Ramune,NJ ($7,620)
     1,020  Charities Aid Foundation America ($1,020)
     1,000 Petrulis, Eleonora, CT ($2,800)
     1,000  Bačanskas, John & Rima, MA ($9,750)
     1,000  Wilson, Vida, NY ($1,375)
     1,000  Tarnok, Audronė, CT ($1,600)

*palikimas 
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AUKOS TAUTOS FONDUI   nuo 2022 m. lapkričio 1d. Iki 2023 m. spalio 31 d. 
Bublys, Algimantas, AZ ($1,100)
Ceaser, Fran, CA ($1,162)
Černius, Rimas, IL ($400)
Cibas-Kong, Irene, NY ($450)
Daugirdas, John & Ona, IL ($3,425)
Gečys, Teresė, PA ($675)
Gedminas, Vytautas & Genovaitė FL 
($385)
Giedraitis, Rolandas & Danutė, CA 
($2,510)
Gričius, Virgilijus, ME ($371)
Jakas, Dalia, PA ($2,550)
Jasaitis, Elena, ($1,320)
Kalvaitis, Suzanne & Algis, VA ($450)
Kazickas, Jūratė, NY ($2,600)
Kazlas, Juozas & Rasa, NY ($550)
Kizecičiene, Edita, CT ($100)
Kliorys, Constantine, PA ($10,650)
Klivečka, Giedris, NY ($2,800)
Kondratas, Ramūnas & Skirma ($1,810)
Kozyrovičius, Artūras & Solveiga, FL 
($1,550)
Kubilius, Ramunė, IL ($190) 
Lukoševičius, Algirdas & Maria, NY 
($1,952)
Menčiūnas-Jurgėla, Angelica, NY ($1,000)
Merlino, Anthony & Irena, NC ($1,050)
Miknius, Angela, NY ($1,440)
Norvila, Algis & Dana, NY ($850)
Norvila, Juze, NY ($2,635)
Plioplys, Audrius, IL ($700)
Prunskis, John, FL ($400)
Raulinaitis, Irena, CA ($1,850)
Raulinaitis, Angelė  CA ($905)
Razgaitis, Andrius & Audronė, NJ ($450)
Rimas, Ramunė, CA ($4,695)
Šalkauskas, Vaclovas, NY ($100)
Samsonas, Žilvinas & Arijana, CT ($800)
Segreti, Ramunė, NY ($600)
Šimkus, Richard, PA ($135)
Skripkus, Aldona, NJ ($4,975)
Skučas, Donatas & Gina, TX ($1,000)
Smith, Joseph & Daina, IL ($850)
Sprindys, Gediinas & Rasa, NY ($350)
Stankūnas, Darius & Kristina, ME ($500)
Sutkus, Ada, IN ($2,225)

Taupa, Lith, Fed. Credit Union, MA ($325)
Tauras, Arvydas, IL ($100)
Tautvydas, Kęstutis & Birutė, WA 
($1,736)
Tomkus, Leonas & Sigita, CA ($3,800)
Ugėnas, Juozas, M., & Aldonna, FL 
($1,350)
Vainbergaitė-Tatz, Golda, NY ($1,675)
Valaitis, John & Irena, IL ($100)
Veitas, Rimantas & Vida, (MA ($310)
Volertas, Rev. Vytautas, NY ($408)
Žemaitaitis, Audronė, CA ($510)
Žemaitaitis, Gintautas,  CT ($2,550)

IKI $99 
Aidis, Mary, MD ($378)
Alvalde, Alexander, ($75)
Baltrėnas, Laima, CA ($180)
Banevičius, Danguolė, CT ($1,970)
Barzdukas, Daiva & Arvydas, VA ($110)
Bilvaišiene, Jurgita, NY ($75)
Braune, Laima, IL ($75)
Bubnys, Edward & Dalia, RI ($25)
Buivys, Ramunė, MD ($25)
Dulskis, Aldona, FL ($410) 
Eringis, Stanley, FL ($250)
Gudaitis, Rima, NY ($1,730)
Gurauskas, Rimantas & Aldona IL ($60)
Hopanas, Ričardas & Ramutė, NY ($600)
Janušas, Saulius & Gražina, NY ($445)
Jatulis, Viltis, CA ($1,850)
Kasputis, John,  CT ($830)
Katinas, Kęstutis & Marushka, NY ($375)
Kezys, Daiva, NY ($530)
Kindurys, V.A., FL  ($2,878)
Kizlauskas, Liole, MI ($425)
Kolpa, Jerome, IL ($45)
Kriaučiūnas, Romualdas & Gražina, MI 
($3,350)
Krušinskas, Antanas & Roma, PA ($120)
Kumpikas, Giedre, NY ($6,550)
Kupstaitė, Virginija, NY ($295)
Landsbergis, Teresė, MD ($125)
Levenson, Marija, TN ($575)
Liaukus, Sigitas & Milda, CT ($655)
Lukas, Stanley, NY ($540)
Manankil, Norma, IL ($50)

Matusaitis, Vidmantas & Vita, FL 
($1,250)
Meehan, James, TX ($290)
Nemickas, Jūratė, NY ($745)
Norvilas, Alagis & Jura, IL ($ 850)
Ošlapas, Elvira, OH ($2,225)
Overas, Audronė, NY ($300)
Petronis, Danutė, MJ )$1,695)
Petrutis, Regina, MA ($660)
Pivoriūnienė, Rūta, ($20)
Ramanauskas, Sigita, FL ($355)
Rysavy,Adelė  NY ($2,375)
Sadonis, Robert & Emilia, MJ ($181)
Saveikytė, Nida, NJ ($175)
Šimkuvienė, Sigita, CT ($305)
Šlepetys, Richard & Regina, NJ ($830)
Sperauskas, Tomas, NY ($2,525)
Stapčinskaitė, Snieguolė, CT ($35)
Stundžia, Jonas, MA ($575) 
Švitra, Paulius, NY ($3,755)
Taoras, Gintaras & Marytė, OH ($650)
Tumas, George & Victoria, CA ($18,396)
Vainius, Jonas, IL ($3,163)
Vebeliūnas, Linas & Faustina, NY ($250)
Virbickas, Vytis & Algutė, CT ($1,930)
Vizbaras, Jūra, NY ($250)
Židelyte Martinson, Gelmina, NY ($365)
Petrutis, Regina , MA: ($635)
Polikaitis, Darius & Lydia , IL: ($100)
Ragas, Leonidas & Paurinė , IL: ($350)
Ramanauskas, Sigita , FL:($295)
Rosen, Sigita Simkuviene , CT:($255)
Rossetti, Michael, ($50)
Rugienius, Algis & Liuda , MI:($425)
Rysavy, Adelė , NY: ($2,365)
Sadonis, Robert & Emilia. NJ: ($176)
Sakevičius, Vida, IL: ($10,225)
Saveikytė, Nida, NJ, ($100)
Sipovskaja, Jelena, CT: ($25)
Skrupskelis, Enata, IL: ($670)
Šlepetys, Richard A, & Regina, NJ: ($760)
Statkus, Arunas, IL: ($70)
Taoras, Gintautas & Marytė, OH: ($600)
Taunys, Regina, CT: ($1,435)
Vainauskas, Saulius & Dana, MA: ($50)
Židelytė Martinson, Gelmina , NY: ($340)

Nuoširdžiai dėkojame visems aukojusiems Tautos Fondui.
Tik Jūsų parama įgalina Tautos Fondą siekti užsibrėžtų tikslų.
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Tautos Fondo investicijų vertė (Total investment value) ................................................................................... $4,502,268

Pagrindis iždas (Main account) .......................................................................................................................... 3,421,378

Specialūs fondai (Investment accounts) ............................................................................................................. 1,160,890

Visos pajamos (Total revenue) .............................................................................................................................. 496,928

Aukos (Public donation support)  ......................................................................................................................... 215,939

Investicijų pajamos (Investment income) .............................................................................................................. 143,553

Parama (Domestic and overseas support) .............................................................................................................. 110,010

TAUTOS FONDO  FINANSINIS STOVIS (FINANCIAL STATUS) 2022

TAUTOS FONDO PARAMA 2023  

Birutė Ashebergas   
Izolinz Gylys  
Algis Vedeckas

Wanda Bartininkaitis   

Liucija Paknienė

Jonas Černauskas   
Gerald Tamkutonis

Aukomis Tautos Fondui Pagerbti Šie Mirusieji

11% Žiniasklaidai / Media

9% Stovykloms /  
Heritage Camps

7% Liet. kultūros puoselėjimui /  
Various special projects

12% Labdarai ir  
kalėdinėms dovanoms /  
Charities & Christmas gifts

53% Švietimui / Stipendijoms
Education /Scholarships

7% ALT’ui / American  
Lithuanian Council
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PRAŠYMAS REMTI

Artėjant Šv. Kalėdoms prašome Jūsų prisidėti prie Tautos 
Fondo darbų. Jau išsiuntinėjome Jums laišką, kuriame prašome 
Jūsų nudžiuginti vargstančių šeimų vaikučius praplėčiant 
priešpiečių programą, gausiau pripildant kuprines ir bendrai 
pagerinant vaikučių mokyklinę aplinką. Tai įmanoma tik Jūsų 
gerumo ir dosnumo dėka.

Kviečiame Jus apsvarstyti galimybę prisiminti Tautos Fondą 
rašant savo testamentą. Galite pasinaudoti žemiau atspausdinta 
pavyzdine forma.

As the Christmas season approaches, we ask you to join us 
in our eff orts to bring joy to needy children in Lithuania by 
expanding lunch programs,  adding to their backpacks and 
improving their environment.  We can only  do this with 
your help and support.  Your compassion and generosity this 
holiday season can make the year a happy one for impoverished  
families of Lithuania. 

We invite you to explore the possibility of remembering the 
Lithuanian National Foundation in your will. We enclose a 
form that can be used as an example.

Bequest to the Lithuanian National Foundation

I give, devise, and bequeath to the Lithuanian National Foundation  tax exempt # 51-172223 the sum of __________ dollars / 
__________ percent of my estate, to be used ___________ [e.g., for its general purposes, to establish a named fund for a specifi c 
school or program, or for a particular purpose decided upon in advance in consultation with a qualifi ed foundation representative].

We have added PayPal to the LNF website to make donating even easier. Just go to the following link: 
www.tautosfondas.org/donate. You can choose a one-time donation or select a recurring monthly 
amount, whichever you prefer. We are extremely grateful to all our donors.

Linkime Jums linksmų šv. Kalėdų ir sveikų laimingų Naujųjų Metų.

We wish you and your family a joyous Christmas 
and a healthy New Year.
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